
特別養護老人ホーム こぶし 令和7年2月吉日発行

第210号

2025年1月
～2025年2月

ご入居者様より「ドーナツが食べたい！」と
昨年に引き続きご要望がありましたので
３階ご入居者様の１月のお誕生日会は
ケーキではなくドーナツで
お祝いをいたしました。
皆様これからもお元気で
楽しくお過ごしください。



皆さんの「できること」の維持、向上のために力強い味方となってくれると思います。ちなみに、

ものすごく良い声ですよ。後、笑顔もすてきで優しいです。こぶしにお立ち寄りの際には要望な

ど気軽に声を掛けて下さい。

階 クリスマス飾り

感染症拡大によりクリスマス会が中止になってし

まいましたが職員が装飾したバルーンの前でパシャ

リ。少しの時間でしたが、クリスマスの雰囲気を楽

しみました！！

日常のひとこま

階 『しとしとピッちゃんしとピッちゃん

しとピっちゃん」』

元気に歌を歌いながらリハビリがんばりました！

皆さん、リハビリの時の表情はとても楽しそうです(^^)

こんにちは、はじめまして、理学療法士の藤田皐月と申します。主に一階

の機能訓練を担当します。DSとの兼務になりますが、精一杯皆さんの生

活の支えになれるように頑張ります

階 ひ・と・こ・ま

機能訓練指導員が新たに加わり、1階を担当してくれることになりま

した。早速、ユニットで平行棒を用いた歩行訓練をしてくれています。



新入居者様ご紹介・・・

これから、よろしくお願いいたします

節分・・・・・・・・
今年は立春が2月3日のため節分が2月2日
でした。節分が2月2日になるのは珍しく、
前回は2021年でしたが、その時は124年
ぶりの節分だったことをご入居者様たちと
話題にしながら、ちらし寿司やお豆を食べ
ました。

クリスマス・忘年会・・・・・・・・・・・・・・
令和6年12月22日に予定していましたクリスマス会・忘年会は感染症拡大により中止し各ユニット
ごとで、食事を楽しみました。



広報誌「こぶしだより」に関するご意見・ご要望・写真掲載によるプライバシーなどのお問い合わせにつ
きましては「こぶし」までご連絡ください

社会福祉法人クピド・フェア
特別養護老人ホーム「こぶし」

〒 068-0833 岩見沢市志文町301番地
☎ 0126（23）1115

https://www.cupid.or.jp/

「こぶしだより」はＰＣ・スマホからも
ご覧いただけます！

クピド・フェア公式ホームページ

編集後記

気温はまだ低いとはいえ、窓から入る
春めいた日差しがうれしいこの頃です。
今年一年も職員一丸となり頑張って参
ります。本年もどうぞこぶしをよろし
くお願いいたします。
末筆ながら皆様のご健康とご多幸を心
よりお祈り申し上げます。

さて、今回のこぶしだより第210号は
誕生日会、クリスマス忘年会等の様子
を掲載しました。次号は、ひな祭りの
様子をお届けする予定です。

1月生まれ
杉野 信子様 92歳 丹那 愛子様102歳 西野カツヱ様 81歳 佐藤 三子様 89歳
深井 チヨ様 95歳 神田富美子様 92歳 寺島美恵子様 77歳 中藪 知 様 82歳
浅野 順子様 89歳 石川富美江様 91歳 竹内 幸子様 93歳 長居 ユキ様 95歳
舟木 巌 様 86歳 森 晃一様 87歳 川口 ヒデ様 92歳 福田フユ子様 93歳
及川 富子様 92歳 堀江 秀子様105歳 江幡 房子様101歳 池田 縫子様 97歳

2月生まれ
峯 久子様 86歳 長谷千恵子様 81歳 桑村美紀子様 88歳 斎藤 官一様 76歳
鈴木喜代子様 74歳 千葉 久子様 87歳 富田 昭雄様 83歳

お誕生日おめでとうございます

誕生日会

インフルエンザ
新型コロナウイルス感染について
ご家族様には、多大なるご心配とご不安をお掛けいたしました。

標記の件につきまして、ご入居者様及び職員が昨年12月末頃より
インフルエンザへの感染を、また年明けに新型コロナウイルへの感
染を確認しました。そのため、ご家族様との面会制限やご入居者様
の日課の変更や施設内の移動制限をする等、感染拡大の防止対策を
行ってきましたが、ご入居者様、ご家族様にはご心配とご迷惑をお
掛けいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。
引き続き、ご入居者様の安全を第一に考えた対応に努めて参りま

す。ご家族様には、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上
げます。


